
Släktforskning 
bra saker att komma ihåg 

 
 

Du är unik 
utan varenda en av dina förfäder, vad de 

gjorde eller vem de gifte sig med spelar roll. 
 

Utan varenda en av dina förfäder, så hade du 
inte varit den du är eller inte ens funnits till. 

  
Innan du tittar i en kyrkobok 
Innan du börjar släktforska på arkiven i de gamla handlingarna som kyrkoböcker, mantalslängder, 
domböcker och bouppteckningar bör du öppna skåp och lådor hemma. Titta igenom vad du har i dina 
lådor, det kan vara din morfars betyg från lumpen eller kanske kärleksbrev från dina föräldrar och framför 
allt, titta igenom gamla album och skriv ner vem det som är på bilderna. För dig är det självklart vem som 
är på dina bilder, men när du inte finns längre så vet troligen inte dina barn vem som är på bilderna. Har 
du själv gamla ärvda fotoalbum med en massa bilder som du inte har en aning om vem som är på 
bilderna? Troligen är det så tyvärr… 
 

 

 

Kyrkoböckerna 
Som släktforskare är det kyrkoböckerna du till en början 
använder mest. Det är i kyrkoböckerna vi hittar den 
grundläggande informationen om vem som är våra förfäder, 
var de föddes, var de bodde och vem deras föräldrar var. 
Kyrkoböcker började föras på 1600-talet och det man bör titta 
i är födelse-, vigsel- och dödböcker. Dessa volymer är 
kronologiskt förda och innehåller alla de händelser som skett i 
socknen. Nästa steg är husförhörslängderna. 
Husförhörslängderna är uppställda gård för gård och i dessa 
hittar man uppgifter om familjen. Man får reda på namnen, när 
och var de föddes. Man får nya ingångar till födelseböckerna. 

För att skydda originalhandlingarna är en hel del mikrofilmade och digitaliserade. Det digitaliseras hela 
tiden nya volymer som görs tillgängliga. 
 
Andra handlingar 
Förutom kyrkoböckerna så finns det en massa andra olika typer av handlingar som man kan hitta mycket 
spännande saker i. T.ex. så finns det bouppteckningar, mantalslängder, domböcker, militära handlingar, 
röstlängder och gårdshandlingar. 
 
Arkiven 
De gamla handlingarna förvaras på arkiv runt om i landet och dessa erbjuder en säker 
förvaring för framtiden. Landsarkiv som täcker sitt geografiska område finns i Lund, 
Vadstena, Visby, Göteborg, Karlstad, Uppsala, Östersund, Härnösand. Stadsarkiv 
finns i Malmö och Stockholm. I Stockholm finns även Riksarkivet och Krigsarkivet. 
 
Att titta i handlingar på arkiven är en grundlagsskyddad rättighet du har. Dock kan det 
finnas uppgifter som innehåller uppgifter som det är sekretess på. Vanligt är det 70 års 
sekretessgräns. 

 
 



Forska hemifrån 
Om du inte vill eller har möjlighet att forska på ett arkiv så finns det ett antal olika möjligheter att 
släktforska hemma. Du kan köpa CD-skivor eller olika typer av abonnemang. 
 

 

 

SVAR är riksarkivets enhet för att tillhandahålla 
kopior på handlingarna. Skannar från de gamla svart-
vita mikrofilmerna. 

http://www.svar.ra.se

 
 

Genline är ett företag som skannar in de gamla svart-
vita mikrofilmerna. 
 

http://www.genline.se

 

DigiArkiv är ett företag som nyfotograferar i färg, 
vilket ger betydligt bättre läsbarhet. 
 

http://www.digiarkiv.se
 

 

Arkiv Digital är ett företag som nyfotograferar i färg, 
vilket ger betydligt bättre läsbarhet. 
 

http://www.arkivdigital.se
 
CD-skivor 
Sveriges Släktforskarförbund erbjuder CD-skivor för att underlätta släktforskandet. Främst är det 
uppgifter från 1900-talet. 

 
 

Sveriges Dödbok 1947-2006 
Sveriges befolkning 1890, 1900, 1970 och 1980 

Emigranten 
Rosenbergs geografiskt-statistiskt handlexikon 

 

                           
 
Internet 
Statens Arkiv  http://www.statensarkiv.se 
Sveriges Släktforskarförbund http://www.genealogi.se 
Skånes Genealogiska Förbund http://www.sgf.m.se 
Malmö Släktforskarförening http://www.msff.se 
 
Släktforskardagarna 2008 
Malmö Släktforskarförening arrangerar Släktforskardagarna 2008 på uppdrag av Sveriges 
Släktforskarförbund i samarbete med Skånes Genealogiska Förbund och våra sponsorer. Den 30-31 
augusti på Europaporten hålls släktforskarmässa med utställning och föredrag. Representanter från hela 
landet och även utländska släktforskare kommer att dyka upp. 
 

 

Även om du inte idag har tid att börja släktforska. Gör dig 
själv den tjänsten att investera i din framtid och börja lite. 
Prata med gamla släktingar, gå igenom papper och 
fotografier i lådor och hyllor hemma. När dina äldre 
släktingar har gått bort, så kan du inte längre fråga dem om 
saker och de kan inte berätta om hur det var förr.  
En stor källa till ditt förflutna har försvunnit. 

2008-03-10 Niklas Hertzman, Malmö Släktforskarförening 


